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Zápis č. 1/2022 
 

z ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí dne 24.10.2022 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

 
Přítomni: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan 
                        Kamil, Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
 
Omluven: 0 
Neomluven: 0 
 
(prezenční listina je součástí zápisu) 
 

ZASEDÁNÍ 
 
Zastupitelstva města Kostelce nad Orlicí zahájil v 16:00 hodin dosavadní starosta města pan 
František Kinský (dále jako „předsedající“), který byl pověřen vedením zasedání na základě 
§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, jako člen zastupitelstva města do doby zvolení 
starosty města. Pozdravil všechny přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas 
svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování. Do této chvíle je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a 
zasedání je tedy usnášeníschopné. Jednání je veřejné, jeho konání bylo dostatečným 
způsobem v místě obvyklém zveřejněno.  
 
Předsedající upozornil přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový 
záznam, který slouží pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili 
postupně a do mikrofonu, aby byla zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při 
hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a ověření hlasování. Současně 
upozornil a požádal každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně zapsáno, aby 
tuto připomínku vyslovil předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné.  
 
Předsedající přítomné informoval o výsledku voleb. Sdělil, že do dnešního ustavujícího 
zasedání zastupitelstva došlo ke změně mandátu zastupitele u strany SNK Evropští 
demokraté. Z výsledku voleb konaných ve dnech 23.09. – 24.09.2022 byl zvolen Ing. Ladislav 
Filipu, který dne 29.09.2022 písemně rezignoval na člena zastupitelstva města. Další v pořadí 
jako náhradník byl osloven pan PaedDr. František Dosedla, který mandát zastupitele přijal a 
ode dne 30.09.2022 je novým zastupitelem města.   
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Přítomné členy zastupitelstva upozornil, že odmítnutím složit 
slib nebo složí-li slib s výhradou má za následek zánik mandátu, a to podle § 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
Předsedající požádal všechny přítomné, aby povstali.  
 
Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění:  
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a 
jmenovitě (v abecedním pořádku) vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (listina je součástí zápisu).  
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Renata Jaurová.  
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Jako ověřovatelé zápisu navrhuji paní Ivu Jelínkovou a pana Tomáše Sršně.  
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
Přistoupíme nyní ke schválení následujícího programu: 
 
Návrh programu zasedání: 
   
1. Jmenování volební a návrhové komise 
2. Volba starosty a místostarosty a dalších členů rady města 
a) Určení počtu členů rady města 
b) Určení počtu místostarostů 
c) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 
d) Určení způsobu volby starosty a místostarosty a ostatních členů rady města 
e) Volba starosty 
f) Volba místostarosty 
g) Volba ostatních členů rady města 
 
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

 
4. Rozhodnutí o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva obce a peněžitém 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce 
členů komisí, výborů a zvláštního orgánu obce a dalším plnění pro zastupitele 

5. Stanovení oddávajících, oddacího místa a dne  
6. Pověření ve věcech územního plánu a jeho změn 
 
Dotazy: žádné 
 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Program zasedání byl schválen. 
 
1. Jmenování volební a návrhové komise 

Pro zasedání ustavujícího zastupitelstva lze schválit návrhovou a volební komisi, přičemž obě 
mohou být složením členů identické. Návrhová komise plní funkci přípravy formulace návrhů 
usnesení předkládaných zastupitelstvu ke schválení. Úkolem volební komise je dohled na 
průběh hlasování, a to především v případě, pokud bude schválen tajný způsob hlasování.  
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Volba návrhové a volební komise je navržena ve složení:  

pan Ing. Vlastimil Šeda jako předseda 

pan Bc. Tomáš Kavalek jako člen 

pan Bedřich Jasník jako člen. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM schvaluje návrhovou a volební komisi ve složení pan Ing. Vlastimil Šeda jako předseda, 
pan Bc. Tomáš Kavalek a pan Bedřich Jasník jako členové. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Předsedající: Návrhová a volební komise je zvolena. Prosím její členy, aby zaujali své místo. 
Dále o pozorné sledování dnešního zasedání, zapracování podstatných připomínek do návrhu 
na usnesení a průběh hlasování.  
 
 
2. Volba starosty a místostarosty a dalších členů rady města 

 
a) Určení počtu členů rady města 
Předsedající: Zastupitelstvo města dne 14.03.2022 schválilo počet členů zastupitelstva města 
na volební období 2022 – 2026 v počtu 21 členů. S odkazem na § 99 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích je počet členů rady obce lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, 
přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu zastupitelstva obce. V případě naší rady města 
je možné stanovit 5 nebo 7 členů. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích počet členů 
rady města na 7. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
b) Určení počtu místostarostů 

Předsedající: Požádám nyní členy zastupitelstva o předložení návrhů na určení počtu    
místostarostů. V poslední době tomu bylo tak, že byl jeden místostarosta. Má někdo jiný 
návrh? 
 
 Dotazy: žádné 



4 
 

 
Další návrhy:   
 
Paní Jelínková: Navrhuji dva místostarosty. 
 
Předsedající: Protože je to jiný návrh, než ten můj, budeme o tomto návrhu hlasovat. Nejdříve 
budeme hlasovat o mém návrhu, což byl jeden místostarosta, takže vás poprosím o hlasování 
k návrhu jednoho místostarosty.  
 
  
 
ZM schvaluje v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvolení jednoho 
místostarosty. 
 
Pro: 9 – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda  
Proti: 12 –Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Sršeň, 

Tomšová 
Zdržel se: 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Předsedající: Je to jednomyslné odmítnutí návrhu jednoho místostarosty. Budeme prosím 
hlasovat o druhém návrhu. 
 
ZM schvaluje v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvolení dvou 
místostarostů. 
 
Pro: 12 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kytlík, Sršeň,Tomšová 
Proti: 9 – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
c) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni 
 
Předsedající: Navrhuji ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, aby členové zastupitelstva města byli uvolněni pro výkon funkce starosty města a 
dvou místostarostů města. V případě mohou být také uvolněni dva místostarostové nebo je 
další možnost neuvolnění místostarostové města, včetně neuvolněného starosty města. 
Budeme patrně hlasovat celou řadu možností.   
 
Dotazy: žádné  
  
Další návrhy: žádné 
 
Předsedající: Začneme tím, že je uvolněný starosta, uvolněný místostarosta a druhý 
místostarosta neuvolněný. 
  
 
ZM určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon 
funkce starosty města a jednoho místostarosty města budou členové zastupitelstva uvolněni 
a funkce druhého místostarosty města bude člen zastupitelstva neuvolněn. 
 
Pro: 0 –   
Proti: 21 - Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan 

Kamil,  Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Zdržel se: 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
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Předsedající: Další varianta je neuvolněný starosta, neuvolněný místostarosta a neuvolněný 
druhý místostarosta. 
 
ZM určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon 
funkce starosty města a dvou místostarostů města budou členové zastupitelstva neuvolněni. 
 
Pro: 0 –   
Proti: 21 - Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan 

Kamil,  Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Zdržel se: 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 
Předsedající: Další varianta je uvolněný starosta a dva neuvolnění místostarostové.   
 
 
ZM určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon 
funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn a pro výkon funkce dvou místostarostů 
města budou členové zastupitelstva neuvolněni.  
 
Pro: 12- Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík,  Sršeň, , 

Tomšová 
Proti: 9 - Barvínek, Hladký,Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda,  
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
  
 
 
d) Určení způsobu volby starosty a místostarosty a ostatních členů rady města 
 
Předsedající: Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, místostarostů a členů 
rady města veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V 
případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva 
bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM schvaluje veřejný způsob volby starosty města. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Předsedající: Teď poprosím volbu místostarostů města. 
 
RNDr.: Kytlik – navrhuji veřejný způsob volby místostarostů města a ostatních členů rady 
města. 
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ZM schvaluje veřejný způsob volby místostarostů města a členů rady města. 
 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
  
  
e) Volba starosty 
 
Předsedající: Předchozím bodem byl schválen veřejný způsob hlasování volby starosty 
města. 
 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po 
platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Prosím nyní 
zastupitele o předložení svého návrhu na funkci starosty města.   
 
Pan Jasník: Navrhuji pana ing. Luboše  Mottla. 
 
Pan Sršeň: Navrhuji pana RNDr. Tomáše Kytlíka. 
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích starostou města 
pana Ing. Luboše Motla. 
 
Pro: 9 – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda, 
Proti: 11 – Dosedla, Dragoun, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Sršeň, Tomšová  
Zdržel se: 1 - Drahorád 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
  
Předsedající: Konstatuji, že návrh pana Jasníka zvolit na pozici starosty města pana Ing. 
Mottla nebyl schválen. Druhý návrh je na pozici starosty města zvolit pana RNDr. Tomáše 
Kytlíka.  
 
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích starostou města 
pana RNDr. Tomáše Kytlíka. 
 
Pro: 12 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Sršeň, 

Tomšová 
Proti:  0 
Zdržel se: 9 – Barvínek, Hladký,Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
  
 
Předsedající: Prohlašuji, že novým starostou města pro roky 2022 – 2024 byl zvolen pan 
RNDr. Tomáš Kytlík. 
 
 
Projev starosty města pana RNDr. Tomáše Kytlíka:  
Dobrý den vám všem, v úvodu se sluší poděkovat. Já děkuji za důvěru, za hlasy od voličů a 
přál bych si, aby ty čtyři roky byly naplněny společnou prací ve prospěch všech občanů města 
Kostelce nad Orlicí. Kolegům na úřadě, úředníkům, bych rád vzkázal, že se pokusíme vnést 
na úřad určitou stabilitu, klid pro vaši práci, abychom mohli s hrdostí o Kosteleckém městském 
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úřadu říci, že pracuje na profesionální úrovni, že je to vstřícný a otevřený úřad. Občanům 
města bych rád nejenom za sebe, ale i za své kolegy slíbil, že se pokusíme naplnit program, 
se kterým jsme všichni kandidovali. Je tam řada společných bodů, společných průniků, ale 
musím přiznat, že to nebude jednoduché, protože bude potřeba najít finanční prostředky, 
kterými dokážeme ty velké investiční akce nejen rozeběhnout, ale také dotáhnout do konce. 
Za mě bych rád všem nabídl, pokud budete mít přání, nějaké bolístko, nějakou tužbu, tak mé 
dveře na úřadě máte prosím otevřené. Děkuji.  
 
 
 
f) Volba místostarosty 
 
RNDr. Kytlík: Nyní bychom přistoupili k dalšímu bodu programu, to znamená volba 
místostarostů. Odsouhlasili jsme si, že místostarostové budou dva a že budou v pozici 
neuvolnění.  
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po 
platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Požádal bych 
členy zastupitelstva města o podání návrhů na funkci neuvolněných místostarostů města.  
Jak již bylo schváleno, volba bude veřejná.  
 
Mgr. Tomšová: Navrhuji Ing. Jiřího Dragouna.  
 
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 
místostarostou města pana Ing. Jiřího Dragouna. 
 
Pro: 12 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Sršeň, 

Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 9 - Barvínek, Hladký,Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Konstatuji, že pan Ing. Dragoun byl zvolen místostarostou města Kostelce nad 
Orlicí. Nyní bude následovat volba druhého neuvolněného místostarosty. Prosím o návrh.   
  
 
 
Mgr. Havlová: Navrhuji pana Dominika Kaplana. 
 
  
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 
místostarostou města pana  Dominika Kaplana. 
 
Pro: 12– Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Sršeň, 

Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 9 - Barvínek, Hladký,Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Mottl, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Druhým místostarostou Města Kostelec nad Orlicí je pan Dominik Kaplan. 
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g) Volba ostatních členů rady města 
 
RNDr. Kytlík: Nyní přistoupíme k volbě členů rady města na další volební období, která bude 
na základě již schváleného dnešního usnesení zastupitelstva města 7 členná, a to včetně 
starosty a místostarostů. Znamená to tedy, že provedeme volbu zbývajících čtyř členů. Volba 
členů rady města byla schválena jako veřejná. Pořadí kandidátů pro hlasování o členech rady 
města není upraveno zákonem.        
Navrhuji, aby o jednotlivých kandidátech bylo hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, 
přičemž po platném zvolení konkrétního počtu kandidátů na místa členů rady města nebude 
již v hlasování pokračováno. Požádal bych členy zastupitelstva města o podání návrhů na 
členy rady města.  
 
 
Pan Hlaváček: Dovolím si navrhnout Mgr. Ivetu Tomšovou. 
  
  
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města  paní Mgr. Ivetu Tomšovou. 
 
Pro: 13 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kytlík, Mottl, Sršeň, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 8 – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Prosím o přednesení návrhu dalšího člena rady města.  
 
Bc.: Kavalek: Dovoluji si navrhnout pana Tomáše Sršně. 
 
 
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města pana Tomáše Sršně. 
 
Pro: 13 - Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Mottl, 

Sršeň, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 8 - – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Prosím o předložení šestého návrhu na člena rady města. 
 
Ing., Mgr. Kaplan Kamil: Dovoluji si navrhnout pana Viléma Drahoráda. 
 
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města pana Viléma Drahoráda. 
 
Pro: 13 - Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík, Mottl, 

Sršeň, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 8 - Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Nyní prosím o předložení návrhu na sedmého člena rady města. 
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Pan Kaplan Dominik: Dovoluji si navrhnout paní Ivu Jelínkovou. 
 
 
ZM volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem 
rady města paní Ivu Jelínkovou. 
 
Pro: 12 - Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík,  Sršeň, 

Tomšová 
Proti: 7 – Barvínek, Hladký, Jasník, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Zdržel se: 2 – Kinský, Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

RNDr. Kytlík: Podle § 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích se 
ukládá povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet 
členů výborů, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 
členy. Předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva, členy výborů mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby. Členy finančního a kontrolního výboru nemohou být starosta, 
místostarostové, tajemník úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na úřadu. 
Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor pěti členný.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM zřizuje finanční výbor s počtem pěti členů. 

Pro: 13– Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kytlík, Mottl, Sršeň, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 8 –Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 

RNDr. Kytlík: Nyní přejdeme k určení počtu členů kontrolního výboru. Dovoluji si navrhnout, 
aby kontrolní výbor měl pět členů. 

 

ZM zřizuje kontrolní výbor s počtem pěti členů. 

Pro: 18 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 3 – Jasník, Langr, Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
b) Volba předsedy finančního výboru 

RNDr. Kytlík: Navrhuji, tak jako u předešlých členů rady města aby i předseda finančního a 
kontrolního výboru i členové finančního a kontrolního výboru byli voleni veřejnou volbou.  
Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba předsedy finančního výboru a kontrolního 
výboru veřejným hlasováním. Změnu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné 
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volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, 
následně budou volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat.    
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
ZM navrhuje pro volbu předsedy finančního výboru a členů finančního výboru a předsedy 
kontrolního výboru a členů kontrolního výboru formou volby veřejnou volbou. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Návrh na předsedu finančního výboru. 
 
Pan Drahorád: Dovolím si navrhnout pana Ing. Kamila Kaplana. 
 
 
ZM volí pana Ing. Kamila Kaplana předsedou finančního výboru s účinností ode dne 
24.10.2022. 

Pro: 12 –  Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil, Kavalek, Kytlík,  Sršeň, 
Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 9 – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mottl,  Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 

RNDr. Kytlík: Přistoupíme k volbě předsedy kontrolního výboru. Požádám členy zastupitelstva 
města o podání návrhu na předsedu kontrolního výboru.   
 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
RNDr. Kytlík: Pokud tomu tak není, tak volba předsedy kontrolního výboru se odkládá na 
nejbližší jednání zastupitelstva města. 
 

ZM odkládá volbu předsedy kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na nejbližší 
zasedání zastupitelstva města. 

Pro: 20 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 
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RNDr. Kytllík: máme zvoleného předsedu finančního výboru, odložili jsme volbu předsedy 
kontrolního výboru a dovolím si navrhnout, aby řadoví členové finančního i kontrolního výboru 
byli rovněž voleni na nejbližším jednání zastupitelstva. 
 
 
ZM odkládá volbu členů finančního a kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na 
členství ve výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 
 
Pro: 20 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Mottl 
Usnesení bylo schváleno. 
   
  

 
4. Rozhodnutí o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva obce a peněžitém 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce 

členů komisí, výborů a zvláštního orgánu obce a dalším plnění pro zastupitele 
 

RNDr. Kytlík: 
Problematika odměňování zastupitelů se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a nařízením 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 
Podrobně tuto oblast rozpracovávají metodiky odboru dozoru a kontroly Ministerstva vnitra. 
Zastupitelstvo obce určí funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, ostatní 
zastupitelé vykonávají své funkce jako neuvolněný člen zastupitelstva obce. 
Výše odměny zastupitelů uvolněných jsou dány pevnou částkou nařízením vlády a odpovídají 
vykonávané funkci a velikosti územního samosprávného celku. 
Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce může obec poskytovat za výkon funkce odměnu. 
Výši odměny neuvolněným zastupitelům stanoví v rámci rozpětí sazeb pro jednotlivé funkce a 
velikosti územního samosprávného celku svým usnesením zastupitelstvo. Nárok na ni vzniká 
dnem přijetí usnesení zastupitelstva o stanovení odměny a odměnu nelze stanovit zpětně. 
Odměna pro neuvolněné zastupitele je možná v rozmezí nula a maximální částka je stanovena 
nařízením vlády. V případě souběhu výkonu více funkcí u neuvolněných zastupitelů se 
postupuje podle § 74 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. V předchozím volebním 
období zastupitelstvo stanovilo odměny dle nejvýše vykonávané funkce. 
Dle předlohy:  
Stav dle usnesení přijatého s účinností od 5.11.2018: 
neuvolněný místostarosta...........................25.000 Kč 
člen RM………………………………………...7.000 Kč 
předseda výboru nebo komise……...............3.000 Kč 
člen výboru nebo komise…………….............2.500 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí……….1.500 Kč 
NV č.318/2017 Sb. 
 
Neuvolnění členové zastupitelstva: 
místostarosta od 0 do 39.089 Kč 
člen rady od 0 do 8.687 Kč 
předseda výboru ZM, komise RM od 0 do 4.343 Kč 
člen výboru ZM, komise RM od 0 do 3.619 Kč 
člen ZM bez dalších funkcí od 0 do 2.171 Kč 
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RNDr. Kytlík:Toto pravidlo bych rád dodržel a dovolím si navrhnout tuto výši odměn pro 
neuvolněné členy zastupitelstva. 
 
Neuvolnění členové zastupitelstva: 
místostarostové ………………………….39 000 Kč 
člen rady města ……………………………8 500 Kč 
předseda výboru ZM, komise RM ……….4 000 Kč 
člen výboru ZM, komise RM ……………..3 000 Kč 
člen ZM bez dalších funkcí ……………… 2 000 Kč 
 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 
 

ZM stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, měsíční 
odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města: 
neuvolněný místostarosta města.................39000 Kč 
člen rady města.............................................8500 Kč 
předseda komise nebo výboru......................4000 Kč 
člen komise nebo výboru..............................3000 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí. .........2000 Kč 
V případě kumulace funkcí je odměna stanovena vždy jako odměna za funkci, za kterou náleží 
nejvyšší odměna. 
 
Pro: 13 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kytlík, Mottl, Sršeň, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 8- Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Nyní prosím o přečtení dalšího návrhu, který specifikuje v případě nastoupení 
náhradníků, kterým náleží nárok na tuto odměnu. 
 
ZM stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, že odměny 
za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou poskytovat ode dne přijetí 
tohoto usnesení. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od 1. dne 
kalendářního měsíce následujícího po složení slibu. 
V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna 
náležet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po zvolení do této funkce. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. o), zákona o obcích: 
- uvolněnému členovi zastupitelstva se ze sociálního fondu, dle vnitřního předpisu Statut 
Sociálního fondu v platném znění, ve stejné výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům 
města, poskytnou tato peněžitá a nepeněžitá plnění: 
a) podle § 80 odst. 1 bod d), příspěvek na stravování 
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b) podle § 80 odst. 1 bod f), odměna při významném životním výročí 
c) podle § 80 odst. 1 bod h) a i), příspěvek na podporu zdravotních, kulturních, sportovních 
aktivit a rekreaci 
- neuvolněnému členovi zastupitelstva města se z rozpočtu města poskytne, za stejných 
podmínek a ve stejné výši jako zaměstnancům města, odměna při významném životním 
výročí. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2 písm.o), zákona o obcích, z rozpočtu města poskytnout 
členům zastupitelstva města: 
a) podle § 80 odst. 1 bod a), zákona o obcích, výši příspěvku na úpravu zevnějšku pro starostu, 
místostarosty a členy zastupitelstva obce pověřené k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství a při zastupování obce na veřejných občanských obřadech ve 
výši 500 Kč za jeden den a jeden slavnostní obřad a 200 Kč za každý další slavnostní obřad 
v témže dni. Příspěvek bude vyplácen vždy pololetně na základě odevzdaného výkazu s 
počtem vykonaných slavnostních obřadů v nejbližším výplatním termínu. 
b) podle § 80 odst. 1 bod c), zákona o obcích, příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti 
s výkonem funkce člena zastupitelstva v rozsahu maximálně 16 hodin ročně. 
 
Pro: 20 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 1 -  Motl 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
ZM stanovuje podle § 84 odst. 2 písm. u), zákona o obcích, poskytování cestovních náhrad 
uvolněných členů zastupitelstva obce ve stejné výši a za stejných podmínek jako 
zaměstnancům města dle vnitřní směrnice o poskytování cestovních náhrad. Za místo 
pravidelného pracoviště se pro účely cestovních náhrad považuje Kostelec nad Orlicí. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
ZM stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce v komisích rady města, odměnu ve výši 
500 Kč za každou účast na jednání komisí rady města, max. 10x ročně. Odměna se bude 
poskytovat na základě předložených prezenčních listin z jednání komisí rady města. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce ve finančním a kontrolním výboru 
zastupitelstva města, odměnu ve výši 1.000 Kč za každou účast na jednání výboru 
zastupitelstva, max. 10x ročně. Odměna se bude poskytovat na základě předložených 
prezenčních listin z jednání výborů zastupitelstva města. 
 
Pro: 20 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 



14 
 

Zdržel se: 1- Motl 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Stanovení oddávajících, oddacího místa a dne  

RNDr Kytlík: Pro nové volební období je zapotřebí stanovit oddací dny, ve kterých budou 
obřady pořádány a místo, kde se budou obřady konat. Dále je nutné pověřit oddáváním další 
členy z řad zastupitelů. Pokud se svatební obřad koná ve stanovený oddací den a ve 
stanoveném místě, je bez správního poplatku. V případě, že se svatba uskuteční mimo určené 
termíny, případně na jiném, než stanoveném místě ve správním obvodu činí správní poplatek 
1.000 Kč. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 

 

ZM stanovuje na volební období 2022 - 2026 oddacím dnem k uzavření manželství každý 
pátek a každou sobotu a obřadním místem obřadní síň Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 
 
Pro: 20 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 1 - Motl 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
ZM pověřuje dalšími oddávajícími na volební období 2022 - 2026 zastupitele Ivu Jelínkovou, 
Františka Kinského, Mgr. Janu Havlovou, Mgr. Ivetu Tomšovou, Ing. Mgr. Kamila Kaplana a 
Ing. Luboše Mottla. 
 
Pro: 21 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jasník, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Langr, Mlatečková, Mottl, Sršeň, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
6. Pověření ve věcech územního plánu a jeho změn 

RNDr. Kytlík: 
 
Určený zastupitel ve věcech územního plánu a jeho změn 
 
Role určeného zastupitele vyplývá z požadavků zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“). 
Určeného zastupitele ve věcech územního plánu a jeho změn volí ostatní zastupitelé. Může 
být zvolen buď pro proces pořízení konkrétního územního plánu či jeho změny anebo pro 
pořizování série změn územního plánu na celé volební období (tato varianta je praktičtější). 
Funkce určeného zastupitele je podmíněna existencí jeho mandátu zastupitele. 
Podle stavebního zákona je hlavním úkolem určeného zastupitele především spolupracovat s 
pořizovatelem územního plánu či jeho změny a během procesu územního plánování hájit 
zájmy obce. 
Určený zastupitel komunikuje, předává informace o procesu pořizování územního 
plánu/změny územního plánu ostatním zastupitelům na jejich schůzkách a setkáních. 
Výsledek těchto schůzek potom předkládá pořizovateli. Důležitá je včasná a úplná komunikace 
mezi zastupiteli, projektantem a pořizovatelem, a právě její hladký průběh by měl řádně zajistit 
určený zastupitel. 
Určený zastupitel ve spolupráci s pořizovatelem zpracovává návrh zadání územního 
plánu/změny územního plánu (§ 47 stavebního zákona) a po jeho projednání ho společně 
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vyhodnotí a upraví. Po projednání vlastního návrhu územního plánu/změny územního plánu s 
dotčenými orgány pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnocuje výsledky 
projednání a zajistí řešení rozporů. Obdobně po veřejném projednání společně vyhodnotí 
výsledky projednání a zpracují návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek, 
popř. zpracují návrh pokynů pro zpracování nového územního plánu/změny územního plánu. 
Spolupráce určeného zastupitele s pořizovatelem probíhá rovněž při procesu zpracování a 
projednávání zpráv o uplatňování územního plánu (minimálně vždy po čtyřech letech). 
Svoji roli má určený zastupitel i v případě pořizování regulačního plánu. 
 
Dovolím si navrhnout,  aby určeným zastupitelem byl pan Ing. Jiří Dragoun. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
ZM pověřuje zastupitele pana Ing. Jiřího Dragouna ve věcech územního plánu a jeho změn 
na volební období 2022 - 2026. 
 
Pro: 13 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hlaváček, Jelínková, Kaplan Dominik, Kaplan Kamil,  
                Kavalek, Kytlík, Mottl, Sršeň, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 8 – Barvínek, Hladký, Jasník, Kinský, Krtičková, Langr, Mlatečková, Šeda 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
RNDr. Kytlík: Dovoluji si Vás informovat, že první jednání nově zvolené rady města se bude 
konat v pondělí pravděpodobně 07.11.2022 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města. 
Pozvánku s návrhem programu jednání každý člen rady města obdrží předem prostřednictvím 
zpřístupněného portálu epodklady.cz.  

Předpokládám, že následující veřejné zasedání zastupitelstva města se bude konat v pondělí 
12.12.2022 v 16:00 hodin. Pozvánky na zasedání zastupitelstva města s návrhem programu 
obdrží zastupitelé prostřednictvím zpřístupněného portálu epodklady.cz.  
 
Dle jednacího řádu čl. 12 bodu 2 je zapotřebí určit návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města. Dovolím si navrhnout do návrhové komise pana 
Viléma Drahoráda jako předsedu, pana Pavla Barvínka jako člena a pana Tomáše Hlaváčka 
jako člena. Jako ověřovatele zápisu navrhuji paní Václavu Mlatečkovou a pana PaedDr. 
Františka Dosedlu.   
 
Vážení občané, vážení zastupitelé města, děkuji vám za pozornost, blahopřeji všem zvoleným 
zastupitelům do nových funkcí a věřím, že uděláme vše pro to, aby se v Kostelci žilo o něco 
lépe. Děkuji a otevírám diskusi. 
 
  
 

DISKUSE 
 

 
Ing. Šeda: Dovolím si využít této příležitosti, protože jsem si uvědomil, že slova tohoto typu tu 
nezazněla. Samozřejmě blahopřeji nově zvolenému starostovi panu RNDr. Kytlíkovi a přeji 
mu, aby se mu v nové funkci dařilo a ubezpečuji ho v tom, že náš společný zájem je město 
řídit a řídit ho tak, aby se v našem městě dobře žilo. V tom se určitě jednoznačně shodneme 
a budeme k tomu přistupovat zodpovědně. Přeji i radě města, aby se jim dobře pracovalo, aby 
s námi v klidu spolupracovali. Chtěl bych poděkovat i panu starostovi, který toto volební období 
končil. Na to jsme právě v rámci tohoto jednání zapomněli. Je to první taková drobnost, na 
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kterou jste, pane starosto, zapomněl. Já děkuji panu Františku Kinskému za to, že před osmi 
lety byl tak laskav a vážil svůj čas a vstoupil na post nejvyšší a jako starosta města se choval 
vždy velmi šarmantně a dělal našemu městu čest. Myslím si, že se možná v budoucnu bude 
těžko opakovat, abychom měli za hranicemi města, na krajské a celostátní úrovni, možná i 
v zahraničí takovouto osobu. Vám, pane Kinský, děkuji, že jste se toho zhostil a věřím, že 
budete v zastupitelstvu pracovat dál aktivně a jsem rád, že můžete dál oddávat na místě 
nějkrásnějším  a to je Kostelecký zámek. Děkuji vám mnohokrát. 
 
RNDr. Kytlík: Já samozřejmě nabídku na spolupráci vítám. Když si pročteme volební 
programy jednotlivých politických seskupení nebo těch, kteří kandidovali, tak je tam řada 
společných průsečíků a těším se tedy na tuto podanou ruku. 
Pan Šeda mně předběhl s tím poděkováním. Já samozřejmě mohu vyseknout poklonu panu 
Františku Kinskému, dosluhujícímu starostovi města, za reprezentaci města, kterou opravdu 
tu laťku velmi vysoko nastavil a bude pro mě asi v mnohých věcech hodně obtížné úplně všeho 
docílit, ale věřím, že máme dobře zvolenou radu města a doufám, že společně vše dokážeme. 
Občany města bych rád poprosil o trochu shovívavosti, trpělivosti, tolerance, protože ty změny 
určitě nebudou jako mávnutím kouzelného proutku. Ano, je tady řada připravených 
investičních projektů, na které určitě budeme moci navázat a my bychom si rádi získali určitý 
čas pro nějaký interní audit, zmapování celé té situace, ne jenom na úřadě, ale i 
v příspěvkových organizacích, v organizačních složkách a za sebe bych byl rád, abychom ten 
čas, který si u vás vyprošuji, tak abychom ho využili pro ty případy, abychom než rozhodneme, 
tak abychom rozhodli kvalifikovaně.   
Ještě jednou děkuji. 
 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 24. října 2022 ve 17:27 hodin. 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 
 
 
 
Ověřovatelé: ..............................................................  Iva Jelínková dne ………………. 2022 

 

 
…..........................................................   Tomáš Sršeň dne ………………. 2022 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 24.10.2022 

 
zapsala: Renata Jaurová 
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USNESENÍ 

     č. ZM 1/2022 
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 24. října 2022 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
 
Zastupitelstvo města 
 
1. schvaluje 
a) návrhovou a volební komisi ve složení pan Ing. Vlastimil Šeda jako předseda, pan Bc. 

Tomáš Kavalek a pan Bedřich Jasník jako členové. 
b) v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvolení dvou místostarostů.  
c) veřejný způsob volby starosty města. 
d) veřejný způsob volby místostarostů města a členů rady města. 

 
2. stanovuje 
a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích počet členů rady města 

na 7. 
b) v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města: 
 neuvolněný místostarosta města.................   39000 Kč 
 člen rady města............................................... 8500 Kč 
 předseda komise nebo výboru......................   4000 Kč 
 člen komise nebo výboru...............................   3000 Kč 
 člen zastupitelstva bez dalších funkcí. .........   2000 Kč 
 V případě kumulace funkcí je odměna stanovena vždy jako odměna za funkci, za  kterou 

náleží nejvyšší odměna. 
c) v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n), zákona o obcích, že odměny za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 

usnesení. 
  V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od 1. dne 

kalendářního měsíce následujícího po složení slibu. 
  V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

odměna náležet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po zvolení do této funkce. 
d) v souladu s § 84, odst. 2, písm. o), zákona o obcích: 

- uvolněnému členovi zastupitelstva se ze sociálního fondu, dle vnitřního předpisu Statut 

Sociálního fondu v platném znění, ve stejné výši a za stejných podmínek jako 

zaměstnancům města, poskytnou tato peněžitá a nepeněžitá plnění: 
a) podle § 80 odst. 1 bod d), příspěvek na stravování 
b) podle § 80 odst. 1 bod f), odměna při významném životním výročí 
c) podle § 80 odst. 1 bod h) a i), příspěvek na podporu zdravotních, kulturních, sportovních 

aktivit a rekreaci 
- neuvolněnému členovi zastupitelstva města se z rozpočtu města poskytne, za stejných 

podmínek a ve stejné výši jako zaměstnancům města, odměna při významném životním 

výročí. 
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e) v souladu s § 84, odst. 2 písm.o), zákona o obcích, z rozpočtu města poskytnout členům 

zastupitelstva města: 
a) podle § 80 odst. 1 bod a), zákona o obcích, výši příspěvku na úpravu zevnějšku pro 

starostu, místostarosty a členy zastupitelstva obce pověřené k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství a při zastupování obce na veřejných 

občanských obřadech ve výši 500 Kč za jeden den a jeden slavnostní obřad a 200 Kč za 

každý další slavnostní obřad v témže dni. Příspěvek bude vyplácen vždy pololetně na 

základě odevzdaného výkazu s počtem vykonaných slavnostních obřadů v nejbližším 

výplatním termínu. 
b) podle § 80 odst. 1 bod c), zákona o obcích, příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti 

s výkonem funkce člena zastupitelstva v rozsahu maximálně 16 hodin ročně. 
f)  podle § 84 odst. 2 písm. u), zákona o obcích, poskytování cestovních náhrad uvolněných 

členů zastupitelstva obce ve stejné výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům města 

dle vnitřní směrnice o poskytování cestovních náhrad. Za místo pravidelného pracoviště se 

pro účely cestovních náhrad považuje Kostelec nad Orlicí. 
  g)  v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám,  které nejsou členy 

zastupitelstva města, za výkon funkce v komisích rady města, odměnu ve výši 500 Kč za 

každou účast na jednání komisí rady města, max. 10x ročně. Odměna se bude poskytovat 

na základě předložených prezenčních listin z jednání komisí rady města. 
h)  v souladu s § 84 odst. 2 písm. v), zákona o obcích, fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva města, za výkon funkce ve finančním a kontrolním výboru zastupitelstva 

města, odměnu ve výši 1.000 Kč za každou účast na jednání výboru zastupitelstva, max. 

10x ročně. Odměna se bude poskytovat na základě předložených prezenčních listin z 

jednání výborů zastupitelstva města. 
i)  na volební období 2022 - 2026 oddacím dnem k uzavření manželství každý pátek a 

každou sobotu a obřadním místem obřadní síň Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 
 
 
3. volí 
a) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích starostou města pana 

RNDr. Tomáše Kytlíka. 
b) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 

místostarostou města pana Ing. Jiřího Dragouna. 
c) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích neuvolněným 

místostarostou města pana  Dominika Kaplana. 
d) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 

města  paní Mgr. Ivetu Tomšovou. 
e) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 

města pana Tomáše Sršně. 
f) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 

města pana Viléma Drahoráda. 
g) v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dalším členem rady 

města paní Ivu Jelínkovou. 
h) pana Ing. Kamila Kaplana předsedou finančního výboru s účinností ode dne 24.10.2022. 
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4. určuje 
a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že pro výkon funkce 

starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn a pro výkon funkce dvou místostarostů 

města budou členové zastupitelstva neuvolněni.   
 
 

5. pověřuje 
a) dalšími oddávajícími na volební období 2022 - 2026 zastupitele Ivu Jelínkovou, Františka 

Kinského, Mgr. Janu Havlovou, Mgr. Ivetu Tomšovou, Ing. Mgr. Kamila Kaplana a Ing. 

Luboše Mottla. 
b) zastupitele pana Ing. Jiřího Dragouna ve věcech územního plánu a jeho změn na volební 

období 2022 - 2026. 
 

6. zřizuje 
a) finanční výbor s počtem pěti členů. 
b) kontrolní výbor s počtem pěti členů. 
 
 
7. odkládá 
a) volbu předsedy kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na  nejbližší zasedání 

zastupitelstva města. 
b) volbu členů finančního a kontrolního výboru z důvodu nedostatku kandidátů na členství ve 

výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 
8. navrhuje 
a) pro volbu předsedy finančního výboru a členů finančního výboru a předsedy kontrolního 

výboru a členů kontrolního výboru formou volby veřejnou volbou. 

 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 24.10.2022 
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